
Zpráva o činnosti zlínské pobočky JČMF v roce 2013
Stejně jako v minulých letech, tak i v roce 2013 byla činnost pobočky zaměřena pře-

devším na organizaci matematických a fyzikálních soutěží (Matematická olympiáda,
Fyzikální olympiáda, Matematický klokan), na pořádání matematických a fyzikálních
seminářů pro talentované studenty středních škol a propagaci matematiky a fyziky ve
zlínském regionu.

Akce pořádané pobočkou v roce 2013

• Seminář středoškolských předsedů předmětových komisí matematiky Zlín-
ského kraje
(22. 10. 2013, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky)
Ústředním tématem semináře byla prezentace vytvořených a ve výuce již ově-
řených zajímavých „Digitálních učebních materiálů“ z matematiky, které byly
vytvořeny rámci projektu „EU peníze školám“, do kterého se zapojily téměř
všechny střední školy Zlínského kraje. Kromě ústředního tématu se diskuto-
vala i další aktuální témata jako např. novinky z aktuálních projektů „Další
vzdělávání pedagogických pracovníků“, představení projektu „Matematika pro
všechny“, aktuality z JČMF atd. Setkání bylo zakončeno níže uvedenou před-
náškou.

• Přednáška RNDr. Antonína Jančaříka, Ph.D. „Dělitelnost ve světě kolem
nás“
(22. 12. 2012, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky)
Anotace přednášky: Kontrolní součty, jako jedna z praktických aplikací dělitel-
nosti v běžném životě. Přidělování a ochrana rodných čísel. Čísla občanských
průkazů, letenek či Eurobankovek. Co je čárový kód a jak se používá či proč
vzniklo ISBN? Praktické ukázky použití hlasovacích zařízení ve výuce.

• Seminář RNDr. Jaroslava Švrčka, CSc. pro řešitele Matematické olympiády
kategorie A
(16. 10. 2013, Gymnázium Zlín - Lesní čtvrt’)

• Seminář Mgr. Zuzany Pátíkové, Ph.D. pro řešitele Matematické olympiády
kategorie B
(20. 11. 2013, Gymnázium Zlín - Lesní čtvrt’)

• Seminář Mgr. Šárky Černíčkové pro řešitele Matematické olympiády kate-
gorie C
(20. 11. 2013, Gymnázium Zlín - Lesní čtvrt’)

Ve Zlíně dne 3. 1. 2014 Lubomír Sedláček
předseda pobočky


